平成２８年１０月２５日

保護者 各位

滑川市立滑川中学校

校長 久 保 元

熊出没情報と対応について（お知らせ）

秋涼の候 各位にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうござ

います。

昨日、校区内で熊出没情報が入りましたので、下記のように下校時刻を早め

る等の対応をし、生徒に注意喚起します。ご家庭でも熊出没時の対応について

裏面の対処法マニュアル等を参考にして話し合ってください。。

つきましては、登下校等には十分注意され、何か異常や気になることがござ

いましたら、すぐに警察等にお知らせください。

記

【熊出没情報】

・１０月２４日午前３時ごろ、赤浜地内にて熊３頭の目撃情報がありました。

・１０月２４日午後２時３５分から４０分の間ころ、滑川市有金地内にて、親

子３頭のクマの目撃情報がありました。

【対応等】

・明るいうちに帰宅できるように、午後４時３０分頃に下校させます。また、

下校時に教員が巡回します。

・文化祭の準備等で学校に残る必要がある生徒については、保護者の迎えをお

願いします。

・不安な人は、保護者が送り迎えをしてください。その際、迎えが遅くなる場

合は、校内に待合室を設けます(午後６時３０分頃まで)ので、担任に申し出

て下さい。

・広い道や人通りの多い道を通るようにしてください。

・なるべく家の近くまで友だちと一緒に帰るようにしてください。

・鈴など音の出る物をもって、熊の接近を避けて下さい。

	Taro-熊情報保護者配布
	文書1